



## Folketingets Ligestillingsudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
sm@sm.dk  
www.socialministeriet.dk

**Sagsnr.**  
2018 - 6390

**Doknr.**  
638269

**Dato**  
18-12-2018

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 22. november 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 15 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares.

### **Spørgsmål nr. 15:**

”Er beslutningen om, at Socialstyrelsens årsstatistik for kvindecentre fremover kun udkommer hvert andet år i stedet for hvert år, i overensstemmelse med national strategi til bekæmpelse af vold i nære relationer?”

### **Svar:**

Socialstyrelsens årsstatistik for kvinder og børn på krisecenter omlægges til en undersøgelse af vold i nære relationer. Formålet med omlægningen er at styrke det samlede vidensgrundlag på området og undgå dobbeltregistrering med øvrige videnskilder som fx den nye, obligatoriske kvindekrisecenterstatistik i regi af Danmarks Statistik. Den nye undersøgelse af vold i nære relationer skal udkomme hvert andet år.

Behovet for at omlægge årsstatistikken er drøftet med partierne bag satspuljen, ligesom de nærmere rammer for den nye undersøgelse vil blive drøftet i denne kreds, når de ligger fast, jf. mit samtidige svar på LIU alm. del spm. 5.

Danmark har siden 2002 haft nationale handlingsplaner til bekæmpelse af vold mod kvinder og vold i nære relationer, som supplerer den omfattende indsats på det sociale område, i retssystemet og sundhedssystemet. Aktiviteterne i den seneste handlingsplan til bekæmpelse af vold i familien og nære relationer udløber med udgangen af 2018.

Regeringen præsenterer primo 2019 en ny handlingsplan til bekæmpelse af psykisk og fysisk vold i nære relationer. Som led i den nye handlingsplan er der med aftale om satspuljen for 2019 afsat i alt 65 mio. kr. til indsatser på området, herunder i alt 45 mio. kr. til at styrke de ambulante rådgivnings- og behandlingstilbud til voldsudsatte, pårørende og voldsudøvere.



Den styrkelse af vidensgrundlaget på området for vold i nære relationer, der er sket gennem de senere år, og som omlægningen af Socialstyrelsens Årsstatistik for kvinder og børn på krisecenter til en undersøgelse af vold i nære relationer afspejler, er i god overensstemmelse med regeringens øvrige indsats for bekæmpelse af vold i nære relationer.

Med venlig hilsen  
**Mai Mercado**